ДОГОВОР №____
на предоставление медицинских услуг

с. Дубенки «___»____________20__ г.

Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения  Республики  Мордовия
«Дубенская  районная больница»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Катаевой Алёны Николаевны, действующего на основании Устава, свидетельства о внесении записи в
Единый  государственный  реестр  юридических  лиц  серии  13  №000426672  от  31  октября  2002  года,
выданного Межрайонной ИФНС России №3 по Республике Мордовия и  лицензии на осуществление
медицинской  деятельности   №  ЛО-13-01-001205  от   28  декабря  2020года  (перечень  работ  (услуг),
составляющих  медицинскую  деятельность  –  Приложение  №1),  выданной  Министерством
здравоохранения  Республики  Мордовия,  430002,  Республика  Мордовия,  г.Саранск,
ул.Коммунистическая,  д.33/2,  телефон:  8(8342)-47-68-11  с  одной  стороны,  и
__________________________________________________,  именуемое  в  дальнейшем
«Заказчик»,  в  лице_______________________________________,   действующего(ей)  на
основании Устава с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии со ст. 23 Федерального закона «О безопасности дорожного

движения от 10.12.1995г. № 196-ФЗ и Методическими рекомендациями «Медицинское
обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения
предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств», утвержденными
Минздравом РФ и Минтрансом РФ от 29.01.2002г., а также Правилами предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденными Постановлением
Правительства РФ от 04.10.2012 г. № 1006 по настоящему договору Исполнитель обязуется
проводить предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры работников (в количестве
____ человек) Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Проводить предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителя

автотранспортного средства (далее по тексту «медицинские услуги») с надлежащим
качеством и в полном объеме с отметкой в путевом листе.

2.1.2.Обеспечивать своевременное предоставление медицинских услуг специалистами,
имеющими специальное образование и квалификацию.
              2.2. Исполнитель вправе самостоятельно определять объем исследований и действий,
необходимых для оказания услуги.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1.  Своевременно    направлять   работников    для    прохождения    медицинского

предрейсового (послерейсового) осмотра.
2.3.2. Оплачивать  Исполнителю  стоимость  медицинских услуг,  предоставляемых

работникам Заказчика, в порядке, предусмотренном настоящим договором
2.4. Заказчик, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя, имеет право контролировать

качество предоставленных услуг.

3. Размер, сроки и порядок расчетов
3.1. Медицинские услуги, предоставляемые Исполнителем, оплачиваются Заказчиком по

тарифам, согласованным с Министерством здравоохранения Республики Мордовия.
           3.2. Плата за оказание медицинских услуг устанавливается согласно расчету
стоимости предрейсового (послерейсового) медицинского осмотра водителей автотранспортных
средств,   действующего на момент исполнения договора на основании Журнала учета
предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров и составляет ____________________.

3.3. Исполнитель   извещает   Заказчика   об   изменении   тарифов   на   оказываемые
медицинские услуги по настоящему договору не позднее 20 дней со дня изменения тарифов.

3.4. Исполнитель один раз в месяц не позднее 31  числа представляет Заказчику
финансовые счета на общую сумму оказанных услуг.

3.5. Заказчик обязуется в течение пяти дней с момента получения финансовых счетов
осуществлять их оплату, перечислив денежные средства на расчетный счет Исполнителя, не
позднее 5 числа следующего месяца.

4. Условия оказания услуг
4.1. Исполнитель оказывает услуги по адресу: Республика Мордовия, с.Дубенки,

ул.Жадейкина, 2.
4.2. Предоставление услуг по настоящему договору происходит посредством

предоставления соответствующего помещения и оснащения кабинета, в соответствии с
режимом работы Исполнителя.

5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель гарантирует полноту и качество медицинских услуг в соответствии с

условиями     настоящего     Договора,     а    также     в     соответствии     с     установленными
профессиональными   стандартами,   нормативами   и   правилами   оказания   медицинской
помощи.

5.2. В случае    несвоевременной    оплаты счетов    за оказание медицинских услуг
работникам Заказчика по вине Заказчика, Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий
Договор в одностороннем порядке.

5.3. Заказчик может отказаться от исполнения услуг в любое время, оплатив
Исполнителю, часть установленной цены, пропорционально части оказанных услуг.

5.4. Претензии по финансовым расчетам, качеству предоставляемых медицинских
услуг, иные  неурегулированные  между Сторонами  споры рассматриваются в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения
6.1. Настоящий договор распространяет свое действие на правоотношения Сторон с

_______________ г.  по  ____________г.  включительно.
6.2. Вносимые дополнения и изменения к настоящему договору оформляются

дополнительными соглашениями и являются его неотъемлемой частью.
6.3. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении (изменении) Договора за один

месяц до окончания срока, на который заключен Договор, его действие автоматически
продлевается каждый раз на тот же период.

6.4.  Договор   может   быть,   досрочно   расторгнут   в   случаях   предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

6.5.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу и находящихся у каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

          Исполнитель:                                                                             Заказчик:
ГБУЗ Республики Мордовия «Дубенская РБ»
431770, Республика Мордовия,
Дубенский район,
с.Дубенки, ул.Жадейкина, д.2
ОГРН 1021301577923

Главный врач                                                                       Руководитель
 ____________ Катаева А.Н.                                                 ________________

М.П.                                                                                                                М.П.

Приложение №1
 к договору о возмездном  оказании  услуг

от «_____» _______ 20__г.

Перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность ГБУЗ Республики Мордовия «Дубенская РБ»,
в соответствии с лицензией № ЛО-13-01-001205 от  28 декабря 2020года, выданной Министерством здравоохранения Республики

Мордовия:

      При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  и специализированной, медико-санитарной помощи организуются
и выполняются следующие работы (услуги):
      при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу,
анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок), дезинфектологии, лабораторному делу,
лабораторной диагностике, лечебному делу, медицинской статистике, медицинскому массажу, наркологии, неотложной медицинской
помощи, операционному делу, организации сестринского дела, паразитологии, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу
в педиатрии, стоматологии, стоматологии ортопедической, физиотерапии, функциональной диагностике, эпидемиологии;
      при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному здоровью,
педиатрии, терапии, управлению сестринской деятельностью;
      при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной
диагностике, неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, терапии,
управлению сестринской деятельностью;
      при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии,
дезинфектологии, дерматовенерологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, инфекционным
болезням, клинической лабораторной диагностике, лабораторной микологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине,
медицинской статистике, неврологии, неотложной медицинской помощи, онкологии, организации здравоохранения и общественному
здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, паразитологии, патологической
анатомии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, рентгенологии, стоматологии детской, стоматологии
ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, травматологии и ортопедии, ультразвуковой
диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндоскопии,
эпидемиологии;
       при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии,
дерматовенерологии, диетологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, медицинской статистике,
неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплатанции),  офтальмологии, паразитологии, рентгенологии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, управлению
сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндоскопии, эпидемиологии.
       При оказании специализированной,  в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):
       при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу, акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии,
вакцинации (проведению профилактических прививок), дезинфектологии,  дерматовенерологии, детской хирургии, диетологии,
инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, лабораторной микологии,
лабораторному делу, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, неврологии,
операционному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, паразитологии,
патологической анатомии, педиатрии, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, трансфузиологии,
ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии,
эндоскопии, эпидемиологии.
       При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие
работы (услуги):
       при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному
здоровью, медицинской статистике, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью;
       при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному
здоровью, медицинской статистике, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью;
       при оказании скорой специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии, инфекционным
болезням, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, психиатрии, психиатрии-наркологии,
терапии, травматологии и ортопедии, управлению сестринской деятельностью;
       при оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях (в условиях
отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии, дезинфектологии, клинической лабораторной
диагностике, лабораторной диагностике, лабораторному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью,
рентгенологии, сестринскому делу, скорой медицинской помощи, ультразвуковой диагностике, эндоскопии.
        При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
        при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим;
        при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители, медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции, медицинскому
освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся
основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное
проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации, медицинскому освидетельствованию на
наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством, медицинскому освидетельствованию на наличие
медицинских противопоказаний к владению оружием, медицинскому освидетельствованию на состояние опьянение (алкогольного,
наркотического или иного токсического);
        при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе профессиональной
пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности.
        При обращении донорской крови (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по
заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов.

	Исполнитель: Заказчик: